conforme a lo establecido en los artículos 6, 8 fracción II, 11
fracción I y 34 de la Ley de Expropiación del Estado de Michoacán
de Ocampo.

SEGUNDO. El nombre del propietario del predio sujeto a causar
afectación es:  Emiliano Guisepe Ávila Quintero, de conformidad
con la escritura pública número 6430 seis mil cuatrocientos
treinta, pasada ante la fe del Licenciado Jorge Guerrero Chávez,
Notario Público número 132 ciento treinta y dos en el Estado de
Michoacán, con ejercicio y residencia en la ciudad de Morelia, el
día 9 nueve de noviembre del 2022 dos mil veintidós, escritura
que fue debidamente registrada a favor de la misma persona, bajo
el Registro Número 00000007 del Tomo 00017468, en el Libro

[...]

Quintero, identificado como la totalidad de la fracción que
corresponde a la mitad del predio rústico denominado «El Camino
Real», perteneciente al terreno de «Las Maritas», sujeto a causar
afectación, cuenta con Clave Catastral 16-101-053-05-05-73-000-
5773-000-000 y con valor catastral de $1,303.00 (mil trescientos
tres pesos 00/100 m.n.), se ubica en la Tenencia de Tacícuaro,
perteneciente al municipio de Morelia, Michoacán de Ocampo,
específicamente en las coordenadas Latitud 19°40’59.03"N y
Longitud 101°20’4.83"O, cuenta con una superficie de 00-01-
91.30 ha (un área noventa y uno punto treinta centiáreas), lo cual
es equivalente a 191.30 m2 (ciento noventa y uno punto treinta
metros cuadrados) y que tiene las medidas y colindancias
siguientes:

Al Norte: 25.23 m. (veinticinco metros con veintitrés centímetros)
con propiedad del Sr. Antonio Monroy Martínez.

Al Sur:  25.23 m. (veinticinco metros con veintitrés centímetros)

[...]

Registro Público de la Propiedad, en el Tomo 00017468, Registro
Número 00000007 del Libro de Propiedad, del Distrito de Morelia,
Michoacán.

Derivado de que no será necesario afectar la totalidad del predio
arriba descrito, conforme al levantamiento topográfico presentado,
se determina la afectación de 166.6 m2 (ciento sesenta y seis metros
cuadrados) de la superficie total del predio.

El área a afectar cuenta con las siguientes medidas y colindancias:

Al Norte:  20.449 m. (veinte metros con cuatrocientos cuarenta y
nueve decímetros) con Antonio Monroy Martínez y
Copropietarios.

[...]

del Decreto de Expropiación respectivo en el Periódico Oficial del
Gobierno Constitucional del Estado de Michoacán de Ocampo.

SEXTO. El área a afectar, consistente en la fracción del predio
rústico descrita en el CUARTO punto del presente Acuerdo, cuenta
con un valor comercial de $53,312.00 (cincuenta y tres mil
trescientos doce pesos 00/100 m.n.) en apego al avalúo realizado
por la Arquitecta Viridiana Pérez Silva, personal del Departamento
de Avalúos de la Dirección de Patrimonio Estatal, mismo que fue
revisado por el Ingeniero Julio César Morrás Villicaña, Jefe del
Departamento de Avalúos de la Dirección de Patrimonio Estatal,